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50. Jubiläums-Jagdschiessen 
7. / 8. / 9. Juli 2006 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Am diesjährigen Jubiläumsschiessen haben 260 Schützinnen und 
Schützen teilgenommen. 
 
Wir danken Ihnen für die Teilnahme. 
 
Weidmannsheil! 
Jagdgesellschaft Goldingen 



Ehrengaben 
 

Altherr AG Aldo Mariotta Nutzfahrzeuge 9650 Nesslau 
ARGE KUS c/o Oberholzer AG Bauunternehmung 8638 Goldingen 
Artho Haus AG Werner Artho Fertigbauten 8735 St.Gallenkappel 
Assurinvest AG Walter Brunner Seefeld 4 8716 Schmerikon 
Bachmann  Annelies + Dominik Sonnenwiesstrasse 3 8638 Goldingen 
Balcon  Roland Eulenweg 11 5400 Baden 
Bank Linth Kurt Rosenberger Zürcherstrasse 3 8730 Uznach 
Bartolet  Hans Kirchweg 70 8755 Ennenda 
Bavetia Hubert Sdzuy  Reise- und Jagdbüro 8606 Greifensee 
Berg Garage Werner Blöchlinger  8735 St. Gallenkappel 
Bertschinger Werner  Sonnenrainstrasse 2 8635 Dürnten 
Blöchlinger AG Anscar Blöchlinger Kieswerke & Transporte 8732 Neuhaus 
Bonderer Hubert Waffen 8880 Walenstadt 
BR Bauhandel AG Rümlang Fridolin Vogel Allmeindstrasse 22 8716 Schmerikon 
Brunox AG  Korrisionsschutz Produkte 8730 Uznach 
Büchler Paul Fischerriet 8645 Jona 
Büsser Ernst Velo Motos 8645 Jona 
CREABETON Baustoff AG Martin Fries Cementwaren 8716 Schmerikon 
Debrunner / Acifer AG Peter Rufibach Eisenwaren 8752 Näfels 
De Giorgi Geo Rösslistrasse 10 8646 Wagen 
Ebert  Hugo Speerstrasse 5 8638 Goldingen 
Eicher Hermann Egligen 8638 Goldingen 
Eicher Margrit Geweihschilder 8733 Eschenbach 
Emil Frey AG Garage Zürich Nord Thurgauerstrasse 35 8050 Zürich 
Faude & Huguenin AG Medaillen Stauseestrasse 5316 Gippingen 
Felder  Hansruedi Jagdhof 6162 Entlebuch 
Gemeindeverwaltung Goldingen   8638 Goldingen 
GMC Trading AG  Hertistrasse 31 8304 Wallisellen 
Güntensberger Alfons Toyota Garage 8640 Rapperswil 
Habegger Hans Hintergoldingerstrasse  8638 Goldingen 
Hagedorn Jules AG Peter Kohler Rainstrasse 4 8706 Meilen 
Hefti Toni Hintermülistrasse  8638 Goldingen 
Helvetia Patria Pascal Diethelm Versicherungen 8640 Rapperswil 
Hofmann Josef Hintergoldingerstrasse 66 8638 Goldingen 
Hofmann Meinrad Oberseestrasse 71 8640 Rapperswil 
Hofstetter Otto Zübli 43 8730 Uznach 
Horben Garage AG Walter Keller Horben 9642 Ebnat-Kappel 
Hug Baustoffe AG Peter Müller Baubedarf 8610 Uster 
Jäggi Bruno Büchsenmacherei 8854 Siebnen 
Johann Müller AG Beat Jud Hauptstrasse 15 8716 Schmerikon 
Kappelhof Restaurant Barbara Krieg 8856 Tuggen 
Keller + Kuhn Architekturbüro Rütistrasse 29 8636 Wald 
Landi Goldingen Edi Bachmann Egligen 8638 Goldingen 
Liebherr-Baumaschinen AG Georg Kretz Baumaschinen 4852 Rothrist 
Loop Hansruedi Restaurant Sternen 8738 Uetliburg 
Mägert AG Hubert Steiner Hältistrasse 8722 Kaltbrunn 
Marty-Blöchlinger  Bergrestaurant Farneralp 8636 Wald 
Marty René Gipsen und Isolieren Mürtschenstrasse 7 8730 Uznach 
Merkofer  Gusti Obere Bahnhofstrasse  8640 Rapperswil 
Oberholzer Alfred Sanitäre Anlagen 8638 Goldingen 
Oberholzer Anna Sonneggstrasse 2 8638 Goldingen 
Oberholzer Hans Helvetia Patria 8638 Goldingen 
Oberholzer Hans-Rudolf Planungsbüro 8320 Fehraltorf 
Oberholzer Johann Rütihalde 7 8727 Walde 
Oberholzer Roland Sanitäre Anlagen 8733 Eschenbach 
 



Ehrengaben 
 

Oberholzer Toni Speerstrasse 12 8638 Goldingen 
Oberholzer Bea und Bruno Sonneggstrasse   8638 Goldingen 
Oberholzer AG Hoch,Tief- und Strassenbau 8638 Goldingen 
OBT AG Armando Resegatti Fischmarktplatz 9 8640 Rapperswil 
OMA-Reisen Max Ochsner Carreisen 8733 Eschenbach 
Peri AG Hans Schäppi Schalungen 8472 Seuzach 
Pfister Alois Käserei 8638 Goldingen 
PWR Rüti  Josef Rüegg Präzisions-Werkzeuge  8630 Rüti 
Raiffeisenbank Goldingen-Wald Roland Höflinger Bahnhofstrasse 8636 Wald 
Rauch Josef Weinhandel Kniestrasse 31 8640 Rapperswil 
Reichmuth Metall- und Torbau AG Vreni +Sigi Reichmuth Twirrenstrasse 9 8733 Eschenbach  
Restaurant Hof Werner Schätti   8715 Bollingen 
Restaurant Krone Alois Strässle  8730 Uznach 
Roos Markus Anwaltsbüro Postgasse 5 9620 Lichtensteig 
Röthlin Bäckerei Bruno Röthlin Hauptstrasse 30 8637 Laupen 
Rüegg Treuhand Brigitte Rüegg Dorfstrasse 21 8638 Goldingen 
Rüegg Emil Büchsenmacherei 8762 Schwanden 
Rüegg  Gebr. Blumenhaus 8733 Eschenbach 
Schaufelberger Waffen AG Max Schaufelberger Bäckereistrasse  8004 Zürich 
Schällibaum AG Hansueli Schällibaum Ingenieurbüro 9620 Wattwil 
Schraner AG Heinz Kaufmann Fensterfarbikation 8637 Laupen 
Schweizer Jäger Verlag Postfach 261 8840 Einsiedeln 
Sportbahnen Atzmännig AG Sport- und Freizeitzentrum 8638 Goldingen 
SSC Service Center GmbH  Gewerbezentrum Rotfarb 8730 Uznach 
Steiner Reifenservice AG  Benknerstrasse 70 8722 Kaltbrunn 
Sutter Markus Käserei 8638 Goldingen 
Swarovski Optik Schweiz Daniel Sulser Eichenweg 2 4624 Härkingen 
Toller Unternehmungen AG Marco Riva Twirrenstrasse 14 8733 Eschenbach 
Tschirky Karl Bäckerei 8716 Schmerikon 
V-Zug AG Hans Mazzoleni Postafch 59 6301 Zug 
Weber Ernst Metzgerei 8735 St. Gallenkappel 
Wichser Waffen AG Werner Wichser Schützenhausstrasse 31 8750 Glarus 
Wick AG   Bäckerei 8640 Rapperswil 
Widmer Eric Präparations-Atelier 8735 St. Gallenkappel 
Winter Otto Elektrogeschäft Webergasse 8 8640 Rapperswil 
Zeiss Carl Vision AG Peter Däpp Feldbachstrasse 81 8714 Feldbach 
Züger Walter Reckplatzstrasse 8 8717 Benken 
Züger Reinhard Käserei, Rossfallen 8638 Goldingen 
Zuppiger Hans Motorsägen-Engros 8733 Eschenbach 
 
 
 

 
 
 
 
 

Wir danken allen Spendern, Inserenten und Sponsoren des 
50. Jubiläumsschiessens Goldingen 

 
 
 



Rangliste Jubiläumsstich 
 Name Summe Auerhahn Jahrgang 

 1 Kaufmann Benedikt, Uetliburg 84 20 07.02.1944 
 2 Felder Franz, Entlebuch 84 20 03.04.1948 
 3 Hoch Theo, FL-Triesen 83 20 25.01.1945 
 4 Stalder Hans Peter, Malters 83 20 18.04.1958 
 5 Kaufmann René, Aarau 83 20 11.10.1968 
 6 Lehmann Armin, Sattel 83 20 01.03.1987 
 7 Beer Wilfried, AT-Bludenz 83 19 22.05.1943 
 8 Hagen Heinz, Berneck 83 19 04.10.1955 
 9 Kaufmann Heinz, Uetliburg 83 19 11.06.1970 
 10 Barzan Giovanni, Cadenazzo 82 20 10.06.1953 
 11 Gruber Anton, Euseigne 82 20 19.10.1962 
 12 Prosperi Leopoldo, Gnosca 82 19 12.08.1944 
 13 Gübeli Franz, Jona 82 19 13.08.1955 
 14 Grass Hans, Klosters Dorf 82 19 02.05.1961 
 15 Lattmann Hugo, Bauma 82 18 14.10.1941 
 16 Blumer Hans, Engi 81 20 27.04.1942 
 17 Kuriger Franz, Seedorf 81 20 24.02.1946 
 18 Zilincan Marian, Baar 81 20 28.10.1947 
 19 Wenk Othmar, Wildhaus 81 20 11.12.1947 
 20 Rüegg Ruedi, Zumikon 81 20 19.09.1950 
 21 Stucki Alois, Niederurnen 81 20 11.12.1950 
 22 Oberholzer Anton, Goldingen 81 20 16.08.1951 
 23 Oberholzer Johann, Walde 81 20 24.10.1955 
 24 Wälle Rolf, Wald 81 20 03.11.1958 
 25 Weibel Georg, Schindellegi 81 20 05.05.1969 
 26 Hoher Hans, Zumikon 81 19 29.01.1940 
 27 Hunold Bruno, Oberurnen 81 19 23.10.1952 
 28 Oberholzer Peter, Goldingen 81 19 06.05.1953 
 29 Schneider Patrick, Bauma 81 19 08.11.1979 
 30 Mächler Engelbert, Weesen 81 18 14.10.1961 
 31 Oeler Hans, Ennenda 80 20 25.12.1937 
 32 Hunger Romeo, Chur 80 20 07.04.1943 
 33 Knecht Paul, Grüningen 80 20 16.04.1947 
 34 Eicher Jakob, Eschenbach 80 20 13.02.1953 
 35 Noser Thomas, Näfels 80 20 01.09.1966 
 36 Degiacomi Andrea, Davos 80 20 24.11.1971 
 37 Haller Christoph, Jona 80 20 12.09.1977 
 38 Schmid Walter, Wetzikon 80 19 19.09.1943 
 39 Gufler Hans, Speicher 80 19 21.12.1956 
 40 Leuzinger Marcel, Netstal 80 19 29.04.1973 
 41 Lattmann Hansueli, Bauma 80 18 29.06.1945 
 42 Mächler Irene, Schübelbach 80 18 15.03.1963 
 43 Bossi Rico, Glarus 80 17 20.01.1947 
 44 Nemecek Josef, Zürich 79 20 31.03.1973 
 45 Lüthi Christian, Stäfa 79 20 06.02.1974 
 46 Schmid Peter, Hospental 79 19 23.02.1934 
 47 Schnurrenberger Emil, Goldingen 79 19 20.08.1953 
 48 Kuriger Josef, Eschenbach 79 19 17.11.1954 
 49 Schuler Peter, Galgenen 79 19 28.06.1956 
 50 Müller Ulrich, Goldingen 79 19 05.10.1958 
 51 Mächler Josef, Vorderthal 79 19 31.07.1959 
 52 Kopp Ruedi, Oberuzwil 79 19 14.04.1962 
 53 Bischof Otmar, Schönengrund 79 19 22.10.1967 
 54 Lehmann Hanspeter, Brunnen 79 19 17.12.1968 
 55 Lehmann Paul, Mollis 79 18 16.05.1949 
 56 Schmid Beat, Hospental 79 18 24.01.1967 
 57 Huber Anton, Uetikon am See 78 20 22.04.1944 
 58 Stüssi Fritz, Bilten 78 20 08.09.1944 
 59 Kohler Röbi, Pfäfers 78 20 29.05.1949 
 60 Reali Adriano, Bogno 78 20 31.01.1952 



Rangliste Kugelmeisterschaft 
 Name Summe Nachdoppel Hirsch Jahrgang 

 1 Hoch Theo, FL-Triesen 248 50 50 50 50 50 48 48 47 25.01.1945 
 2 Hoher Hans, Zumikon 242 0 0 0 0 0 0 0 0 29.01.1940 
 3 Huber Anton, Uetikon am See 241 45 37 0 0 0 0 0 0 22.04.1944 
 4 Zilincan Marian, Baar 241 0 0 0 0 0 0 0 0 28.10.1947 
 5 Senti Kaspar, Fanas 239 0 0 0 0 0 0 0 0 27.04.1952 
 6 Schaufelberger Max, Adetswil 236 46 0 0 0 0 0 0 0 05.03.1935 
 7 Lattmann Hugo, Bauma 236 0 0 0 0 0 0 0 0 14.10.1941 
 8 Kopp Ruedi, Oberuzwil 235 46 0 0 0 0 0 0 0 14.04.1962 
 9 Lehmann Paul, Mollis 235 0 0 0 0 0 0 0 0 16.05.1949 
 10 Zampatti Reto, Zizers 234 38 0 0 0 0 0 0 0 25.01.1966 
 

Rangliste Einzelstich Bock 
 Name Passen Bock Gaben Jahrgang 

 1 Huber Anton, Uetikon am See 50 50 50 50 50 50 165 22.04.1944 
 2 Stucki Alois, Niederurnen 50 50 50 50 50 50 162 11.12.1950 
 3 Bischof Otmar, Schönengrund 50 50 50 50 50 50 154 22.10.1967 
 4 Duschen Marco, Schmerikon 50 50 50 50 50 49 154 09.01.1949 
 5 Hunold Roland, Oberurnen 50 50 50 50 0 0 164 27.03.1958 
 6 Rüegg Emil, Schwanden 50 50 50 49 49 0 165 07.01.1956 
 7 Wälle Rolf, Wald 50 50 50 0 0 0 172 03.11.1958 
 8 De Martin Dino, Zumikon 50 50 50 0 0 0 171 02.10.1964 
 9 Kopp Ruedi, Oberuzwil 50 50 50 0 0 0 166 14.04.1962 
 10 Felder Hans-Rudolf, Entlebuch 50 50 50 0 0 0 163 03.07.1953 
 

Rangliste Einzelstich Hirsch 
 Name Passen Hirsch Jahrgang 

 1 Hoch Theo, FL-Triesen 50 50 50 50 50 50 48 48 48 47 25.01.1945 
 2 Huber Anton, Uetikon am See 50 45 42 37 0 0 0 0 0 0 22.04.1944 
 3 Egli Luzi, Lunden 50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15.03.1957 
 4 Grass Hans, Klosters Dorf 49 0 0 0 0 0 0 0 0 0 02.05.1961 
 5 De Martin Dino, Zumikon 49 0 0 0 0 0 0 0 0 0 02.10.1964 
 6 Oberholzer Johann, Walde 48 48 48 48 47 47 46 45 45 43 24.10.1955 
 7 Reck Hans, Rapperswil 48 37 0 0 0 0 0 0 0 0 18.07.1938 
 8 Rüegg Ruedi, Zumikon 48 36 0 0 0 0 0 0 0 0 19.09.1950 
 9 Steurer Hartwig, AT-Bludenz-Bürs 48 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21.01.1933 
 10 Kaufmann Benedikt, Uetliburg 48 0 0 0 0 0 0 0 0 0 07.02.1944 
 



Rangliste Schrotmeisterschaft 
 Name Summe Passen Taube Jahrgang 

 1 Künzi Santino, Schlieren 138 15 15 15 12 12 9 01.05.1955 
 2 Zilincan Marian, Baar 138 15 15 12 12 12 12 28.10.1947 
 3 Rüegg Emil, Schwanden 130 15 15 12 12 9 9 07.01.1956 
 4 Zanelli Pierre, Sementina 122 15 12 12 12 9 6 17.09.1962 
 5 Zampatti Reto, Zizers 99 12 12 6 3 3 3 25.01.1966 
 6 Wälle Rolf, Wald 91 15 15 15 15 15 6 03.11.1958 
 7 Oberholzer Johann, Walde 84 12 12 0 0 0 0 24.10.1955 
 8 Heidegger Hans-Peter, Walenstadt 81 12 9 9 6 6 3 26.12.1953 
 9 Oetiker Hugo, Vorderthal 73 9 6 0 0 0 0 28.04.1957 
 10 Reali Adriano, Bogno 71 12 12 12 12 9 6 31.01.1952 
 

Rangliste Einzelstich Hase 
 Name Passen Hase Gaben Jahrgang 

 1 Zampatti Reto, Zizers 10 10 10 10 10 10 166 25.01.1966 
 2 Zilincan Marian, Baar 10 10 10 10 10 10 166 28.10.1947 
 3 Oberholzer Johann, Walde 10 10 10 10 10 10 163 24.10.1955 
 4 Künzi Santino, Schlieren 10 10 10 10 10 10  01.05.1955 
 5 Rüegg Emil, Schwanden 10 10 10 10 10 8 165 07.01.1956 
 6 Oetiker Hugo, Vorderthal 10 10 10 10 10 8 131 28.04.1957 
 7 Zanelli Pierre, Sementina 10 10 10 10 8 8 150 17.09.1962 
 8 Hollenstein Wendel, Libingen 10 10 10 10 8 6  07.02.1957 
 9 Bischof Otmar, Schönengrund 10 10 6 0 0 0 154 22.10.1967 
 10 De Martin Dino, Zumikon 10 10 0 0 0 0 171 02.10.1964 
 

Rangliste Einzelstich Taube 
 Name Passen Taube Gaben Jahrgang 

 1 Wälle Rolf, Wald 15 15 15 15 15 6 172 03.11.1958 
 2 Künzi Santino, Schlieren 15 15 15 12 12 9  01.05.1955 
 3 Zilincan Marian, Baar 15 15 12 12 12 12 166 28.10.1947 
 4 Rüegg Emil, Schwanden 15 15 12 12 9 9 165 07.01.1956 
 5 Galli Fabrizio, Tesserete 15 15 12 9 6 6 153 07.09.1965 
 6 Zanelli Pierre, Sementina 15 12 12 12 9 6 150 17.09.1962 
 7 Invernizzi Renzo, Cadenazzo 15 12 9 9 9 6 149 20.04.1943 
 8 Lehmann Armin, Sattel 15 12 0 0 0 0 166 01.03.1987 
 9 Felder Hans-Rudolf, Entlebuch 15 9 9 9 3 0 163 03.07.1953 
 10 Grass Hans, Klosters Dorf 15 0 0 0 0 0 174 02.05.1961 
 
 
 



Rangliste Jagdmeister JVSG 
 Name Summe Auerhahn Jahrgang 

 1 Kaufmann Benedikt, Uetliburg 84 20 07.02.1944 
 2 Kaufmann René, Aarau 83 20 11.10.1968 
 3 Kaufmann Heinz, Uetliburg 83 19 11.06.1970 
 4 Oberholzer Anton, Goldingen 81 20 16.08.1951 
 5 Oberholzer Johann, Walde 81 20 24.10.1955 
 6 Oberholzer Peter, Goldingen 81 19 06.05.1953 
 7 Eicher Jakob, Eschenbach 80 20 13.02.1953 
 8 Haller Christoph, Jona 80 20 12.09.1977 
 9 Nemecek Josef, Zürich 79 20 31.03.1973 
 10 Kuriger Josef, Eschenbach 79 19 17.11.1954 
 11 Müller Ulrich, Goldingen 79 19 05.10.1958 
 12 Glaus Anton, Rapperswil 78 18 20.04.1958 
 13 Duschen Marco, Schmerikon 77 20 09.01.1949 
 14 Zimmermann Heinrich, Rüti 76 18 12.10.1938 
 15 Reck Hans, Rapperswil 75 17 18.07.1938 
 16 Büchler Paul, Jona 75 17 15.05.1972 
 17 Büsser Christian, Jona 74 13 18.10.1965 
 18 Thoma Franz, Amden 73 18 24.08.1955 
 19 Küng René, St. Gallenkappel 73 18 15.11.1982 
 20 Merkofer August, Rapperswil 72 17 26.02.1945 
 21 Bertschinger Werner, Dürnten 71 13 19.02.1965 
 22 Thoma Karl, Rapperswil 69 12 22.05.1948 
 23 Frei Hanspeter, Jona 68 19 21.05.1945 
 24 Tschümperlin Franz, St.  66 18 29.10.1952 
 25 Schmucki Alfred, Wetzikon 66 10 22.05.1936 
 26 Hofmann Josef, Goldingen 65 19 31.12.1947 
 27 Bollhalder Andreas, Eschenbach 63 9 23.10.1964 
 28 Rüegg Emil, Schwanden 61 3 07.01.1956 
 29 Kohler Peter, Jona 61 0 23.12.1951 
 30 Fäh Wendel, Rufi 59 18 21.04.1953 
 

Rangliste Jagdstich JVSG 
 Reviername Pirschstich Auerhahn Jahrgang 

 1 Gommiswald 250 59 08.02.1961 
 Benedikt Kaufmann, Uetliburg 84 20 07.02.1944 
 René Kaufmann, Aarau 83 20 11.10.1968 
 Heinz Kaufmann, Uetliburg 83 19 11.06.1970 

 2 Goldingen 243 59 04.08.1953 
 Anton Oberholzer, Goldingen 81 20 16.08.1951 
 Johann Oberholzer, Walde 81 20 24.10.1955 
 Peter Oberholzer, Goldingen 81 19 06.05.1953 

 3 Jona 229 50 05.09.1960 
 Christoph Haller, Jona 80 20 12.09.1977 
 Hans Reck, Rapperswil 75 17 18.07.1938 
 Christian Büsser, Jona 74 13 18.10.1965 

 4 Eschenbach 225 49 17.02.1948 
 Jakob Eicher, Eschenbach 80 20 13.02.1953 
 Josef Kuriger, Eschenbach 79 19 17.11.1954 
 Alfred Schmucki, Wetzikon 66 10 22.05.1936 

 5 St. Gallenkappel 188 45 26.01.1965 
 René Küng, St. Gallenkappel 73 18 15.11.1982 
 Franz Tschümperlin, St. Gallenkappel 66 18 29.10.1952 
 Benjamin Paganin, St. Gallenkappel 49 9 09.07.1959 
 
 



Rangliste Gabenstich 
 Name Summe HD Nachdoppel Bock Jahrgang 

 1 Grass Hans, Klosters Dorf 174 0 0 0 0 0 02.05.1961 
 2 Wälle Rolf, Wald 172 50 50 0 0 0 03.11.1958 
 3 Hoher Hans, Zumikon 172 50 0 0 0 0 29.01.1940 
 4 De Martin Dino, Zumikon 171 50 50 0 0 0 02.10.1964 
 5 Kaufmann Benedikt, Uetliburg 170 0 0 0 0 0 07.02.1944 
 6 Kaufmann René, Aarau 170 0 0 0 0 0 11.10.1968 
 7 Stalder Hans Peter, Malters 169 50 0 0 0 0 18.04.1958 
 8 Felder Franz, Entlebuch 168 50 49 0 0 0 03.04.1948 
 9 Oberholzer Peter, Goldingen 168 0 0 0 0 0 06.05.1953 
* 10 Hagen Heinz, Berneck 168 0 0 0 0 0 04.10.1955 
 11 Schuler Peter, Galgenen 168 0 0 0 0 0 28.06.1956 
 12 Gruber Anton, Euseigne 168 0 0 0 0 0 19.10.1962 
 13 Oberholzer Anton, Goldingen 167 50 49 0 0 0 16.08.1951 
 14 Beer Wilfried, AT-Bludenz 167 50 0 0 0 0 22.05.1943 
 15 Hoch Theo, FL-Triesen 167 50 0 0 0 0 25.01.1945 
 16 Schmid Walter, Wetzikon 167 0 0 0 0 0 19.09.1943 
 17 Barzan Giovanni, Cadenazzo 167 0 0 0 0 0 10.06.1953 
 18 Kopp Ruedi, Oberuzwil 166 50 50 0 0 0 14.04.1962 
 19 Zampatti Reto, Zizers 166 50 49 49 49 40 25.01.1966 
* 20 Prosperi Leopoldo, Gnosca 166 50 0 0 0 0 12.08.1944 
 21 Zilincan Marian, Baar 166 50 0 0 0 0 28.10.1947 
 22 Mächler Josef, Vorderthal 166 50 0 0 0 0 31.07.1959 
 23 Ruoss Franz, Buttikon 166 50 0 0 0 0 28.08.1969 
 24 Lüthi Christian, Stäfa 166 0 0 0 0 0 06.02.1974 
 25 Lehmann Armin, Sattel 166 0 0 0 0 0 01.03.1987 
 26 Huber Anton, Uetikon am See 165 50 50 50 50 50 22.04.1944 
 27 Rüegg Emil, Schwanden 165 50 50 49 49 0 07.01.1956 
 28 Hunger Romeo, Chur 165 0 0 0 0 0 07.04.1943 
 29 Bosshard Jürg, Bauma 165 0 0 0 0 0 14.04.1966 
* 30 Schneider Patrick, Bauma 165 0 0 0 0 0 08.11.1979 
 31 Hunold Roland, Oberurnen 164 50 50 50 0 0 27.03.1958 
 32 Bossi Rico, Glarus 164 0 0 0 0 0 20.01.1947 
 33 Knecht Paul, Grüningen 164 0 0 0 0 0 16.04.1947 
 34 Keller Ruedi, Mollis 164 0 0 0 0 0 02.05.1960 
 35 Felder Hans-Rudolf, Entlebuch 163 50 50 0 0 0 03.07.1953 
 36 Schnurrenberger Emil, Goldingen 163 50 48 0 0 0 20.08.1953 
 37 Schmid Beat, Hospental 163 50 48 0 0 0 24.01.1967 
 38 Oeler Hans, Ennenda 163 50 0 0 0 0 25.12.1937 
 39 Oberholzer Johann, Walde 163 49 46 0 0 0 24.10.1955 
* 40 Steurer Hartwig, AT-Bludenz-Bürs 163 0 0 0 0 0 21.01.1933 
 41 Büchler Paul, Jona 163 0 0 0 0 0 15.05.1972 
 42 Freuler Michi, Klöntal 163 0 0 0 0 0 02.12.1982 
 43 Stucki Alois, Niederurnen 162 50 50 50 50 50 11.12.1950 
 44 Müller Hans-Rudolf, Glattfelden 162 0 0 0 0 0 08.09.1953 
 45 Vogt Claudio, Wangen 162 0 0 0 0 0 08.04.1963 
 46 Menzi Balz, Glarus 162 0 0 0 0 0 07.01.1983 
 47 Weibel Georg, Schindellegi 161 50 0 0 0 0 05.05.1969 
 48 Kuriger Franz, Seedorf 161 0 0 0 0 0 24.02.1946 
 49 Kohler Röbi, Pfäfers 161 0 0 0 0 0 29.05.1949 
* 50 Gufler Hans, Speicher 161 0 0 0 0 0 21.12.1956 
 51 Folladori Bruno, Andeer 161 0 0 0 0 0 20.06.1959 
 52 Schaufelberger Max, Adetswil 160 50 0 0 0 0 05.03.1935 
 53 Müller Ulrich, Goldingen 160 0 0 0 0 0 05.10.1958 
 54 Wagner Bruno, Wila 160 0 0 0 0 0 01.01.1963 
 55 Lattmann Hugo, Bauma 159 50 0 0 0 0 14.10.1941 
 56 Merkofer August, Rapperswil 159 0 0 0 0 0 26.02.1945 
 57 Hofmann Josef, Goldingen 159 0 0 0 0 0 31.12.1947 
 58 Mächler Engelbert, Weesen 159 0 0 0 0 0 14.10.1961 
 59 Völker Michael Lothar, Sax 159 0 0 0 0 0 29.05.1969 
 60 Lehmann Paul, Mollis 158 50 0 0 0 0 16.05.1949 
 
 *10 Spezialpreis gestiftet von Behr Waffen, A-Bludenz 
 *20 Spezialpreis gestiftet von Bavetia Jagdreisen, Greifensee 
 *30 Spezialpreis gestiftet von Wichser Waffen, Glarus 
 *40 Spezialpreis gestiftet von Bonderer Waffen, Walenstadt 
 *50 Spezialpreis gestiftet von Rüegg Waffen, Schwanden 



Rangliste Gabenstich 
 Name Summe HD Nachdoppel Bock Jahrgang 

 61 Lehmann Fritz, Sattel 158 0 0 0 0 0 02.10.1947 
 62 Rüegg Ruedi, Zumikon 158 0 0 0 0 0 19.09.1950 
 63 Hunold Bruno, Oberurnen 158 0 0 0 0 0 23.10.1952 
 64 Bachofner Toni, Guntmadingen 157 0 0 0 0 0 21.04.1944 
 65 Glaus Anton, Rapperswil 157 0 0 0 0 0 20.04.1958 
 66 Bollhalder Werner, Alt St. Johann 157 0 0 0 0 0 01.05.1966 
 67 Haller Christoph, Jona 157 0 0 0 0 0 12.09.1977 
 68 Eicher Jakob, Eschenbach 156 0 0 0 0 0 13.02.1953 
 69 Kuriger Josef, Eschenbach 156 0 0 0 0 0 17.11.1954 
 70 Noser Thomas, Näfels 156 0 0 0 0 0 01.09.1966 
 71 Wenk Othmar, Wildhaus 155 49 0 0 0 0 11.12.1947 
 72 Illigasch Bruno, Sevelen 155 48 0 0 0 0 28.12.1960 
 73 Reck Hans, Rapperswil 155 0 0 0 0 0 18.07.1938 
 74 Gübeli Franz, Jona 155 0 0 0 0 0 13.08.1955 
 75 Mächler Irene, Schübelbach 155 0 0 0 0 0 15.03.1963 
 76 Bischof Otmar, Schönengrund 154 50 50 50 50 50 22.10.1967 
 77 Duschen Marco, Schmerikon 154 50 50 50 50 49 09.01.1949 
 78 Zimmermann Heinrich, Rüti 154 0 0 0 0 0 12.10.1938 
 79 Bertschinger Werner, Dürnten 154 0 0 0 0 0 19.02.1965 
 80 Steiner Ralf, Hirzel 154 0 0 0 0 0 17.12.1966 
 81 Galli Fabrizio, Tesserete 153 50 0 0 0 0 07.09.1965 
 82 Blumer Hans, Engi 153 0 0 0 0 0 27.04.1942 
 83 Meister Beat, Willerzell 153 0 0 0 0 0 23.03.1961 
 84 Raymann Hubert, Walde 153 0 0 0 0 0 11.10.1961 
 85 Fankhauser Thomas, Balgach 153 0 0 0 0 0 24.06.1964 
 86 Kägi Rudolf, Bauma 152 0 0 0 0 0 31.01.1943 
 87 Thöny Hans, Grüsch 152 0 0 0 0 0 13.12.1954 
 88 Näf Michael, Hirzel 152 0 0 0 0 0 17.01.1968 
 89 Lehmann Hanspeter, Brunnen 152 0 0 0 0 0 17.12.1968 
 90 Cossu Marco, Saland 152 0 0 0 0 0 06.10.1971 
 91 Boss Martin, Oberurnen 151 0 0 0 0 0 24.07.1966 
 92 Gisler Toni, Linthal 151 0 0 0 0 0 04.08.1972 
 93 Bossi Marcel, Dietlikon 151 0 0 0 0 0 09.12.1972 
 94 Wille Florian, AT-Wens 151 0 0 0 0 0 25.08.1983 
 95 Derungs Marco, Niederhasli 150 50 0 0 0 0 18.04.1967 
 96 Wismer Manfred, Tagelswangen 150 0 0 0 0 0 06.12.1951 
 97 Zanelli Pierre, Sementina 150 0 0 0 0 0 17.09.1962 
 98 Invernizzi Renzo, Cadenazzo 149 50 47 46 0 0 20.04.1943 
 99 Hadarics Gábor, Roggwil 149 0 0 0 0 0 19.05.1963 
 100 Schmid Peter, Hospental 148 50 49 0 0 0 23.02.1934 
 101 Varga Zoltan, Berg 148 48 0 0 0 0 31.07.1936 
 102 Reali Adriano, Bogno 148 0 0 0 0 0 31.01.1952 
 103 Luck Silvio, Goldingen 148 0 0 0 0 0 17.01.1980 
 104 Lanz Heinz, Remetschwil 147 50 0 0 0 0 11.06.1941 
 105 Schmucki Alfred, Wetzikon 147 0 0 0 0 0 22.05.1936 
 106 Walser Robert, Jona 147 0 0 0 0 0 27.08.1950 
 107 Mächler Josef, Schübelbach 147 0 0 0 0 0 18.03.1956 
 108 Büsser Christian, Jona 147 0 0 0 0 0 18.10.1965 
 109 Barloggio Raphael, Riazzino 147 0 0 0 0 0 20.06.1984 
 110 Lattmann Hansueli, Bauma 146 0 0 0 0 0 29.06.1945 
 111 Röhrenbäck Josef, AT-Bludenz 146 0 0 0 0 0 13.08.1955 
 112 Conrad Hans, Davos Dorf 146 0 0 0 0 0 18.06.1959 
 113 Fehr Max, Buchberg 145 0 0 0 0 0 19.12.1933 
 114 Schmucki Erwin, Goldingen 145 0 0 0 0 0 08.04.1970 
 115 Degiacomi Andrea, Davos 145 0 0 0 0 0 24.11.1971 
 116 Kindlimann Robert, Wald 144 0 0 0 0 0 03.01.1933 
 117 Steuble Otto, Walenstadt 142 0 0 0 0 0 28.05.1950 
 118 Köpfli Othmar, Jona 141 0 0 0 0 0 05.11.1962 
 119 Diethelm Pascal, Wangen 141 0 0 0 0 0 02.11.1967 
 120 Leuzinger Marcel, Netstal 141 0 0 0 0 0 29.04.1973 
 121 Nemecek Josef, Zürich 140 0 0 0 0 0 31.03.1973 
 122 Kälin Josef, Pfäffikon 139 0 0 0 0 0 31.12.1939 
 123 Frei Hanspeter, Jona 139 0 0 0 0 0 21.05.1945 
 124 Schmid Roman, Appenzell 138 0 0 0 0 0 02.12.1971 
 125 Noser Niels, Näfels 138 0 0 0 0 0 07.07.1992 
 126 Conrad Annelies, Davos Dorf 137 50 40 39 39 0 29.04.1959 
 127 Müller Walter, Russikon 136 0 0 0 0 0 14.01.1933 
 128 Hitz Chasper, Hirzel 135 0 0 0 0 0 01.10.1967 
 129 Kohler Peter, Jona 133 49 0 0 0 0 23.12.1951 
 130 Ruosch Thomas, Klosters 133 0 0 0 0 0 17.09.1980 


